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Estimado Arquitecto Cifuentes:

Atentamente me dirijo a usted, para hacer entrega del informe correspondiente al 
mes de NOVIEMBRE de los Sitios Web, Transparencia en la Gestion Publica en 
cumplimiento al Articulo 17 Ter del Decreto numero 101-97, Ley Organica del 
Presupuesto; por lo que se hace entrega de la informacion en referenda a la
Programacion y reprogramacion de aportes al sector privado y al sector 
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Sin otro particular, me suscribo con muestras de consideracion y estima.

Atentamente.
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COMPROM1SO DEVENGADO PAGADODESCRJPCIONRENGLON 1NICIAL

ENTIDAD : 1113-0015-000-00 - MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES
12114308 DESCENTRALIZAC16N CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUT6NOMAS NO 
FINANC1ERAS

5,000,000.00 0.005,000,000.00 5,000,000.00453

5,000,000.00 0.005,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 12114308

16156609 Consejo Nacional del Depone, Educacion Fisica y Recreacidn

TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRAC16N CENTRAL 2,343,380.00 2,343,380.00 2,343,380.00 0.00451

0.002,432,100.00 2,432,100.00 2,343,380.00 2,343,380.00 2,343.380.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 16156609

2010526 CONSEJO NACIONAL PARA LA PROTECCI6N DE LA ANTIGUA GUATEMALA
(CNPAG)
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUT6NOMAS NO 
FINANCIERAS

6,500,000.00 0.006,500,000.00 6,500,000.00453

6,500,000.00 6,500,000.00 6,500.000.00 6,500,000.00 6,500,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 2010526 
41567250 CASA COMAL, ARTE Y CULTURA ASOCIACI6N CIVIL

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.001,000.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00435

1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 41567250

6028985 ASOCIACI6n GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPEC1ALES

2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE SALUD Y AS1STENCIA SOCIAL432

2,000,000.00 2,000,000.00 2,000.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.006028985TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

6266592 Academia de Geografia e Historia

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00435

700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 6266592 
96556188 ASOCIACIGn GREMIAL DE EDITORES DE GUATEMALA

1,000.000.00 1,000.000.00 1,000,000.00 0.00435 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

1,000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 96556188 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

CECC Coordinadora Educaliva y Cultural Centro Americana

77,303.93 77,303.93 77,303.93 0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES

80,000.0080,000.00 77,303.93 77,303.93 77,303.93 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: CECC

CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMERICA LATINA Y 
EL CARISE (CERLALC)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES 1NTERNACIONALES 60,314.06 60,314.06 60,314.06 0.00472

62,400.0062,400.00 60,314.06 60,314.06 60,314.06 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: CERLALC

DTP024 ENTE RECEPTOR PENDIENTE DE PROGRAMAR

0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

3,000,000.003,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: DTP024

ICCROM CENTRO 1NTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVACiGN Y
restauraciGn
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 12,236.02 12,236.02 12,236.02 0.00472

11,500.00 13,400.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: ICCROM

SECRETARlA EJECUTIVA DE LA CINEMATOGRAFIA IBEROAMERICANA (SECI)

12,236.02 12,236.02 12,236.02 0.00

SECI

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 1,162,225.52 1,162.225.52 1,162,225.52 0.00472

1,226,736.00 1,226,736.00 1,162,225.52 1,162.225.52 1,162,225.52TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SECI

SECRETARlA GENERAL IBEROAMERICANA

0.00

SEGIB

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 155,006.60 154,977.85 154,977.85 0.00472
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ENTIDAD
RECEPTORA

PROGRAMADO PROGRAMADO 
VICENTE

SAJLDO 
POR PAGARRENGLON DESCR1PCION COMPROMISO DEVENCADO PAGADOIN1CL4L

ENTIDAD : 1113-0015-000-00 - MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES

154,977.85 0.00640.560.00 160,560.00 155,006.60 154,977.85TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SEGIB

UNESCO ORGANIZACI6N DE NACIONES UN1DAS PARA LA EDUCAClON, CIENCIA Y CULTURA 
(UNESCO)

472 TRANSFERENCIAS A ORGANTSMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 18,770.38 18J70.38 0.0018,770.38

18,770.38 0.0021.000.00 19,100.00 18,770.38 18,770.38UNESCOTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: » 20,029,207.76 20,029,207.76 0.0023,674,296.00 23,194,296.00 20,029,236.51

ENTIDAD : 1113-0015-101-00- D1RECCION SUPERIOR
CECC Coordinadora Eduoativa y Cultural Centro Americana

77,303.93 0.0077,303.93 77,303.93TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES473

0.0077,303.93 77,303.9380,000.00 80,000.00 77,303.93TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: CECC 
CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMERICA LATINA Y 

EL CARIBE (CERLALC)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 60,314.06 0.0060,314.06 60,314.06472

60,314.05 0.0060,314.0662,400.00 62,400.00 60,314.06CERLALCTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 1"1 0.00137,617.99 137,617.99137,617.99142,400.00 142,400.00

ENTIDAD : 1113-0015-102-00 - DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES
12114308 DESCENTRALIZAC16N CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

0.005,000,000.005,000,000.00 5,000,000.00453

0.005,000,000.005,000,000.005,000,000.00 5,000,000.005,000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 12114308

41567250 CASA COMAL, ARTE Y CULTURA ASOCIACION CIVIL

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1,000,000.00 0.001,000,000.001,000,000.00435

0.001,000.000.001,000,000.001,000,000.00 1,000,000.001,000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 41567250 
96556188 ASOCIACI6N GREM1AL DE ED1TORES DE GUATEMALA

0.001,000,000.00 1,000,000.001,000,000.00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

0.001,000,000.001,000,000.00 1,000,000.001,000,000.001,000,000.0096556188TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

DTP024 ENTE RECEPTOR PENDIENTE DE PROGRAMAR
0.00 0.000.000.00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

0.000.000.003,000,000.00 0.003.000,000.00DTP024TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
SECRETARIA EJECUTIVA DE LA CINEMATOGRAFlA IBEROAMER1CANA (SECI)SECI

0.001,162,225.521,162,225.521,162,225.52TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES472

1,162.225.52 0.001,162.225.521,226,736.00 1,162,225.521,226.736.00SECITOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

SEGIB SECRETARlA GENERAL IBEROAMERICANA
0.00154,977.85154,977.85155,006.60TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES472

0.00154,977.85154,977.85155,006.60160.560.00160.560.00SEGIBTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

8,317,203.37 0.00102 8,317,203.378,317,232.1211,387,296.00TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 11,387,296.00
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ENTIDAD : 1113-0015-103-00 - DIRECCION GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL
2010526 CONSEJO NACIONAL PARA LA PROTECCION DE LA ANTIGUA GUATEMALA

(CNPAG)
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

6,500,000.00 6,500,000.00 0.006,500,000.00453

0.006,500,000.00 6,500,000.00 6,500,000.00 6,500,000.006,500,000.002010526TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

Academia de Geografia e Historia6266592
700,000.00 700.000.00 0.00700,000.00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00700,000.006266592TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

ICCROM CENTRO INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVACI^N Y 
RESTAURACI6N
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 12,236.02 12,236.02 12.236.02 0.00472

13,400.0011,500.00 12,236.02 12,236.02 12,236.02 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: ICCROM

UNESCO ORGANIZACI6N DE NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACI6N, CIENCIA Y CULTURA 
(UNESCO)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 18,770.38 18,770.3818,770.38 0.00472

21.000.00 19,100,00 18,770.38 18.770.38 18,770.38 0.00UNESCOTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 103 7,232,500.00 7,231,006.40 7,231,006.40 7,231,006.40 0.007,232,500.00

ENTIDAD : 1113-0015-104-00 - DIRECCION GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECREACION
16156609 Consejo Nacional del Deportc, Education Fisica y Recreation 

TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRACI6.N CENTRAL 2,343,380.00 2,343,380.00 2,343,380.00 0.00451

2,432,100.00 2,343,380.002,432,100.00 2,343,380.00 2,343,380.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 16156609

6028985 ASOCIACI6N GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPECIALES

TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00432

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 6028985 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

104TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 4,432,100.00 4,343,380.00 4,343.380.00 4,343.380.00 0.004,432,100.00

ENTIDAD : 1113-0015-105-00- DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL Y FORTALECIMIENTO DE LAS 
CULTURAS

SEGIB SECRETARLa GENERAL IBEROA.MER1CANA

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00472

480.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGIBTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

105TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 0.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 0.00

TOTALENTIDAD: 11130015 47,348,592.00 46,388,592.00 40,058,473.02 40,058,415.52 40,058,415.52 0.00
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PRF.SUPUESTO FISICO PRESUPUF.STO FINANCIEROSNIP UNIDAD DE 
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PG SP PY AC OB DESCRIPCION
INICIAL VICENTE EJEC % EJECINICIAL VICENTE EJEC % EJEC Promedio

de
Ejecuci6n

11130015-000-00 MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTESEntidad :

11 FORMAC16N, fomento Y D1FUS16N de las ARTES 
001 000 DIRECCION Y COORDINACI6N 18,371,962.00 19,680.480.00 1,600,868.14 8.13

12.00 12.00 1.00 8.330 DOCUMENTO1 Dircccion y coordinacion
3 Dircccion y coordinacion

Promedio de cjecucion fisica por actividad:

002 000 SERVICIOS DE FORMAC16N ARTISTICA

1 Personas formadas en las diferentcs disciplinas del arte

4 Personas bcncficiadas con formacion profesional en las 
diferentes disciplinas del arte

5 Personas beneficiadas con formacion basica en las diferentcs 
disciplinas del arte
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

003 000 SERVICIOS DE FOMENTO DE LAS ARTES

1 Conciertos y presentaciones de instituciones artislicas en 
beneficio de personas

4 Conciertos de instituciones artisticas en beneficio de personas

5 Presentaciones de instituciones artisticas en beneficio de

0 DOCUMENTO 12.00 12.00 1.00 8.33

8.33

22.416,722.00 23,644,994.00 2.281.580.77 9.65

11,268.00

4,714.00

0.00 0.000 PERSONA 9,809.00

4,714.000 PERSONA 0.00 0.00

5,095.00 0.00 0.000 PERSONA 6,555.00

0.00

35,859.238.00 36,443.340.00 2.653,882.83 7.28

404.00 288.00 27.00 9.380 EVENTO

21.00 10.000 EVENTO 264.00 210.00

140.00 78.00 6.00 7.690 EVENTO

personas
Promedio de ejecucion fisica por actividad: 

004 000 SERVICIOS DE DIFUSI6N DE LAS ARTES

9.02

21,576,248.00 22,754.307.00 1,296,820.71 5.70

51,392.00

880.00

26,699.00

920.00

1,490.00 5.581 Personas bcncficiadas con difusion cultural, artistica y literaria 
9 Personas individuates o juridicas bcncficiadas con prestamo o 

arrendamiento de espacios culturales para eventos de difusion 
artistica y cultural

10 Personas beneficiadas con produccion literaria

11 Personas beneficiadas con eventos artisticos y culturales 
organizados
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

005 000 SERVICIOS DE AUTORIZACION Y CONTROL DE ESPECTACULOS PUBL1COS

• Autorizacion y control de cspcctaculos publicos en beneficio 
de personas

8 Autorizacion y control de espectaculos publicos en beneficio 
de personas
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

006 000 SERVICIOS DE APOYO A LA CREACI6N ARTISTICA

1 Artistas y literatos que reciben asistencia tecnica, organizativa 
y reconocimientos por su labor

0 PERSONA

95.00 10.330 PERSONA

25,644.00 1,380.00

15.00

5.380 PERSONA 50,305.00

207.000 PERSONA 135.00 11.11

8.10

1.657.386.00 1,864.394.00 252,395.67 13.54

0 DOCUMENTO 1,879.00 1,879.00 106.00 5.64

1,879.00 1,879.00 106.00 5.640 DOCUMENTO

5.64

7,134,148.00 8.794.909.00 1,195,656.62 13.59

8.000 PERSONA 80.00 925.00 0.86
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DEL MES OCTUBRE AL MES DE OCTUBRE
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SNIP UNIDAD DE 
MEDIDA

PRESUPUESTO FISICO PRESUPUESTO FINANC1EROPG SP PY AC OB DESCRIPCION
% EJECINICIAI. VIGF.NTE EJECINICIAL VIGENTE E.IEC % EJEC Promcdio

de
Ejecucidn

0 PERSONA 55.00 285.00 4.00 1.405 Anisias y literatus independicntes que reciben asistcncia 
tecnica y organizativa

6 Artistas y literatos que reciben reconocimientos por su labor 
artistica y cultural
Promcdio de ejccucion fisica por actividad:

Promcdio pondcrado dc ejccucion por programa:

0 PERSONA 25.00 640.00 4.00 0.63

0.96

79,224.00 3,264.00 6.27

TOTAL 11 FORMACION, FOMENTO Y DIFUSION DE LAS ARTES 8.20107.01S.704.00 113.182.424.00 9.281.204.74

12 restauraci6n, preservaci6n y protecci6n del patrimonio cultural y natural

001 000 DIRECCI6N Y COORD in aci6n 
1 Direccion y coordinacion
3 Direccion y coordinacion

Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

002 000 SERVICIOS DE INVESTIGACI6N, CATALOGACI6N Y REGISTRO DE DIENES 
CULTURALES

1 Registro de bienes culturales en beneficio de personas y 
entidadcs

4 Registro de bienes culturales muebles c inmuebles en beneficio 
dc personas individualcs y juridicas

5 Registro en Atlas Arqueologico de Guatemala de areas 
identificadas
Promcdio dc ejccucion fisica por actividad:

003 000 SERVICIOS DE ADMINISTRACI6N Y PROTECCI6N DE PARQUES, SITIOS 
ARQUEOLOGICOS Y ZONAS DE RESCATE CULTURAL Y NATURAL 

1 Visitantes atendidos en parques, sitios arqueologicos y zonas de 
roseate cultural y natural

3 Visitantes atendidos en parques, sitios arqueologicos y zonas de 
rescate cultural y natural 
Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

004 000 SERVICIOS DE ADMINISTRAClON DE MUSEOS

19,237,048.00 20,275,227.00 2,650,974.18 13.07

0 DOCUMENTO 12.00 12.00 1.00 8.33

0 DOCUMENTO 12.00 1.00 8.3312.00

8.33

5,338.876.00 322,595.81 6.044,471,059.00

8.330 REGISTRO 4,203.00 4,203.00 350.00

0 REGISTRO 4,203.00 4,203.00 350.00 8.33

0 DOCUMENTO 12.00 12.00 1.00 8.33

8.33

38,179,106.00 35.207,404.00 2,391,408.49 6.79

0 PERSONA 538,458.00 513,463.00 25,594.00 4.98

0 PERSONA 538,458.00 513,463.00 25,594.00 4.98

4.98

24,642,457.00 13)65,819.48 7.9824,196,369.00

0 PERSONA 387,396.00 231,240.00

387,396.00 231,240.00

4,630.00

4,630.00

2.001 Visitantes atendidos en los museos
2.000 PERSONA3 Visitantes atendidos en los museos

2.00Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

005 000 SERVICIOS DE SALVAGUARDIA Y DIFUSION DEL PATRIMONIO INTANGIBLE 1,425,891.00 76,173.28 5.341,422,724.00

0 PERSONA 1,150.00 1,150.00 143.00 12.431 Personas capacitadas para la salvaguardia del patrimonio 
intangible

3 Personas capacitadas para la salvaguardia del patrimonio 
intangible

0 PERSONA 1,150.00 1,150.00 143.00 12.43
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12.43Promedio dc cjccucion fisica por actividad:

006 000 SERVICIOS DE ADMINISTRACI6N DEL PATRIMONIO BIBLIOGRAFICO Y 
DOCUMENTAL

1 Usuarios bcneficiados con cl patrimonio bibliografico y 
documental

3 Usuarios bcneficiados con cl patrimonio bibliografico y 
documental
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

007 000 SERVICIOS DE ADM1NISTRACI6n DEL PARQUE NACIONAL TIKAL 
1 Visitantcs atendidos en cl Parque Nacional Tikal 
3 Visitantes atendidos cn el Parque Nacional Tikal 

Promedio de ejecucion fisica por actividad:

008 000 SERVICIOS DE CONSERVACI6N Y RESTAURACI6N DE BIENES CULTURALES

8.367,556.00 11,785,722.00 801,763.11 6.80

0 PERSONA 51,400.00 50,460.00 374.00 0.74

0 PERSONA 374.00 0.7451,401.00 50,461.00

0.74

36,045,035.00 18,687,768.00 1,683,317.18 9.01

0 PERSONA 306,978.00 247,300.00 11,627.00 4.70

0 PERSONA 306,978.00 247,300.00 11,627.00 4.70

4.70

11.148.993.00 12,251.599.00 984,384.44 8.03

1 Conservacion y restauracion de bienes culturales mueblcs c 
inmuebles

4 Restauracion dc bienes culturales mueblcs
5 Restauracion y conservacidn de bienes culturales inmuebles

0 METRO 
CUADRADO

6,889.00 9,588.00 830.00 8.66

0 MUEBLE 15.00 15.00 2.00 13.33

0 METRO 
CUADRADO

6,889.00 9,588.00 830.00 8.66

10.22Promedio de ejccucidn fisica por actividad:

009 000 SERVICIOS DE RESCATE Y CONSERVACION DE SITIOS ARQUEOLOGICOS
prehispAnicos

1 Restauracion y prcservacion de edificios y monumentos 
prehispanicos

3 Restauracion y preservacifin de edificios y monumentos 
prehispanicos
Promedio dc ejecucion fisica por actividad:

Promedio ponderado de ejecucion por programa:

11,197.610.00 12,989,836.00 1,189,342.04 9.16

o METRO 
CUADRADO

1,783.00 5,733.00 340.00 5.93

0 METRO 
CUADRADO

1,783.00 5,733.00 340.00 5.93

5.93

2,126,326.00 87,781.00 5J6

TOTAL 12 RESTAURACION, PRESERVACION Y PROTECCION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATUE 154,265,500.00 142,604,780.00 12.065.778.01 8,46

13 FOMENTO AL DEPORTS NO FEDERADO Y A LA RECREACI6N

001 000 DIRECCI6N Y coordinaci6n 
I Direccion y Coordinacion 
3 Direccion y Coordinacion 

Promedio de cjccucion fisica por actividad:

002 000 SERVICIOS DE APOYO AL DEPORTE Y A LA RECREACION

43,405,159.00 51,609,908.00 2,950,239.82 5.72

0 DOCUMENTO 12.00 12.00 1.00 8.33

0 DOCUMENTO 12.00 12.00 1.00 8.33

8.33

43,538,708.00 48,857,282.00 7,086,791.00 14.51

1 Personas beneficiadas con actividadcs deportivas no escolares, 
no federadas y de recreacion

0 PERSONA 215,463.00 205,670.00 8,660.00 4.21



Sistema de Contabilidad luteerada Gubernamental 
Eiecucion de Gastos - Proeramacion Cuatrimestral - Seeuimiento Fisico Cuatrimestral - Reoortes

Analitico de Ejecucion Fisica y Financiera
UNIDAD EJECUTORA Igual a 0 

DEL MES OCTUBRE AL MES DE OCTUBRE

PAGINA 4 
FECHA 3/12/2021 
HORA
REPORTE: R00815611.rpt

DE 8

11:42.33

2021EJERCICIO:

PRESUPUESTO FISICO PRESUPUESTO FINANC1EROSNIP UNI DAD DE 
MEDIDA

PG SP PY AC OB DESCRIPCION
INICIAL VICENTE EJEC % EJECINICIAL VIGENTE EJEC % EJEC Promcdio

de
Ejecuci6n

125,075.00 7,186.00 5.750 PERSONA 135,443.007 Ninos y ninas de 4 a 13 aiios atendidos con actividades 
fisicas.deportivas y recreativas

8 Personas del sector laboral beneficiadas con actividades fisicas, 
deportivas y recreativas

9 Personas de 60 aiios y mas, beneficiadas con actividades 
fisicas, deportivas y recreativas

10 Personas con discapacidad beneficiadas con actividades fisicas, 
deportivas y recreativas adaptadas

11 Eventos de promocion, capacitacion, supervision y otras 
acciones para fomentar la practica de la actividad fisica el 
deporte y la recreacion
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

003 000 SERV1CIOS DE ATENCI6N EN CENTROS DEPORTIVOS

1 Personas beneficiadas con acceso a cspacios para la practica 
del deporte y la recreacion fisica

6 Personas beneficiadas con acceso a cspacios para la practica 
del deporte y la recreacion fisica en el Parquc Deportivo y 
Recreative Erick Bcmabe Barrondo

7 Personas beneficiadas con acceso a cspacios para la practica 
del deporte y la recreacion fisica cn cl Centro Deportivo y 
Recreative Campo Matte

8 Personas beneficiadas con acccso a cspacios para la practica 
del deporte y la recreacion fisica en el Centro Deportivo y 
Recreativo Campos del Roosevelt

9 Personas beneficiadas con acceso a cspacios para la practica 
del deporte y la recreacion fisica cn el Centro Deportivo y 
Recreativo Gerona
Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

004 000 SERVICIOS DE PROMOCltiN Y DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER

1 Mujeres beneficiadas con acceso a actividades fisicas, 
recreativas y dc sensibilizacion para la prcvencion de la 
violencia

3 Mujeres beneficiadas con acccso a actividades fisicas, 
recreativas y de sensibilizacion para la prevencion de la 
violencia
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

005 000 SERVICIOS DE FOMENTO AL DEPORTE Y LA RECREACl6N EN l6VENES

1 Jovenes beneficiados con actividades fisicas, deportivas y 
recreativas

4 Jovenes beneficiados con actividades fisicas, deportivas y 
recreativas

43,110.00 482.00 1.1241,350.000 PERSONA

20,220.00 21,260.00 200.00 0.940 PERSONA

18,450.00 16,225.00 792.00 4,880 PERSONA

8,780.00 820.00 9.340 EVENTO 33,392.00

4.37

98,709,032.00 39,981,514.00 2,094,145.00 5.24

4,527,841.00 2,764,652.00 43,289.00 1.570 PERSONA

1,080,741.00 1,119,216.00 23,017.00 2.060 PERSONA

13,611.00 0.951,300,000.00 1,431,322.000 PERSONA

4.341,777,900.00 153,550.00 6,661.000 PERSONA

369,200.00 60,564.00 0.00 0.000 PERSONA

1.78

3,278,243.00 2,331,109.00 75,697.00 3.25

31,100.00 18,925.00 700.00 3.700 PERSONA

31,100.00 18,925.00 700.00 3.700 PERSONA

3.70

12,396.403.00 5,761,325.00 136,661.00 2.37

73,250.00 50,950.00 200.00 0.390 PERSONA

50,950.00 200.00 0.390 PERSONA 72,400.00
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PAGINA 5
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DE 8

DEL MES OCTUBRE AL MES DE OCTUBRE
EJERCICIO: 2021

PG SP PY AC OB DESCRIPCION SNIP UNIDAD DE 
MEDIDA

PRESUPUESTO FISICO PRESUPUESTO F1NANCIERO
INICIAI. VICENTE EJEC % EJECINICIAL VICENTE EJEC % EJEC Promcdio

de
Ejecucidn

5 Jovcncs involucrados en la prcstacion de servicio civico para 
la promocion de actividades fisicas y deportivas 
Promcdio de cjccucion fisica por actividad:

006 000 DOTACI6N DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS

I Personas que reciben implementos para actividades fisicas, 
deportivas y de recreacion fisica cn su tiempo libre

3 Personas que reciben implementos para actividades fisicas, 
deportivas y de recreacion fisica en su tiempo libre 
Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

007 000 SERVICIOS DE DEPORTE Y RECREACI6N PARA PERSONAS EN SITUACI6N 
DE VULNERABILIDAD

1 Personas en situacion de vulncrabilidad o riesgo social 
bcncficiadas con actividades fisicas y deportivas

3 Personas en situacion de vulncrabilidad o riesgo social 
bcncficiadas con actividades fisicas y deportivas 
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

008 000 PROMOCI6N Y ACCESO A LA ACTIVIDAD FISICA Y RECREACI6N a trav£s 
DE EVENTOS DE CARACTER MASIVO

1 Festivales deportivos, recreativos y otros eventos de caracter 
especial, rcalizados para promover cl acceso a la actividad 
fisica y la recreacion

4 Eventos de cxhibicion y practica de juegos anccstralcs y 
tradicionales, en beneficio de personas

5 Festivales deportivos y recreativos rcalizados para promover 
el acceso a la actividad fisica, el deporte no federado y no 
escolar
Promedio de ejecucion fisica por actividad:

001 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA

0 PERSONA 850.00 0.00 0.00 0.00

0.26

21,658,533.00 12,110,259.00 0.00 0.00

0 PERSONA 185,000.00 230,000.00 23,127.00 10.06

0 PERSONA 185,000.00 230,000.00 23,127.00 10.06

10.06

6,051,644.00 4,082.730.00 161,876.25 3.96

0 EVENTO 204.00 100.00 5.00 5.00

0 EVENTO 204.00 100.00 5.00 5.00

5.00

11,359,913.00 15,663,508.00 5,485,225.00 35.02

0 EVENTO 327.00 612.00 24.00 3.92

0 EVENTO 58.00 190.00 12.00 6.32

0 EVENTO 269.00 422.00 12.00 2.84

4.36

51,508,265.00 51,508,265.00 0.00 0.00

000 001 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

1 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS COMPLEJO DEPORTIVO CABECERA 
MUNICIPAL SAN JUAN COMALAPA CHIMALTENANGO

2 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS CANTON CHU1STANCIA SAN 
FRANCISCO LA UNION QUETZALTENANGO

3 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS ALDEA SIGUILA SAN JUAN 
OSTUNCALCO QUETZALTENANGO

51,508,265.00 51.508,265.00 0.00 0.00

218238 METRO
CUADRADO

9,918.00 1,979.00 0.00 0.00

221846 METRO
CUADRADO

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

224962 METRO
CUADRADO

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00
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DEI , MES OCTUBRE AL MES DE OCTUBRE
2021EJERCICIO:

PRESUPUESTO FINANCIEROPRESUPUESTO FISICOUNIDAD DE 
MEDIDA

SNIPPG SP PY AC OB DESCRIPCION
•/. EJECINICIAL VICENTE EJECINICIAL VIGENTE EJEC % EJEC Promedio

de
Ejecucion

2,004.00 0.00 0.006,720.00225052 METRO
CUADRADO

4 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS GIMNASIO MUNICIPAL VILLA DE 
ZARAGOZA ZARAGOZA CHIMALTENANGO

5 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS ALDEA BOLA DE ORO 
CHIMALTENANGO CHIMALTENANGO

6 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS ALDEA EL CHANITO SAN RAFAEL LAS 
FLORES SANTA ROSA

7 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS ALDEA SAN ANTONIO SAN BENITO 
PETEN

8 CONSTRUCCION CANCHA POLIDEPORTIVA CENTRO 
ALDEA CHIRIJQUIAC CANTEL QUETZALTENANGO

9 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS CASERIO LA LAGUNILLA SAN RAFAEL 
LAS FLORES SANTA ROSA

10 AMPLIACION CANCHA POLIDEPORTIVA 35 CALLE 0 
07 ALDEA EL FISCAL PALENCIA GUATEMALA

11 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS COLONIA LA UNION CASCO URBANO 
SANTA ROSA DE LIMA SANTA ROSA

12 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS CABECERA MUNICIPAL SAN JOSE LA 
MAQUINA SUCHITEPEQUEZ

13 CONSTRUCCION PARQUE DEPORTIVO Y RECREATIVO 
ALDEA SONGOTONGO SAN LUIS JILOTEPEQUE 
JALAPA

14 CONSTRUCCION CANCHA POLIDEPORTIVA ALDEA 
CUSHAPA SAN LUIS JILOTEPEQUE JALAPA

15 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS CABECERA MUNICIPAL AGUA BLANCA 
JUTIAPA

16 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS CANTON VALLE VERDE ALDEA 
SANABAJA TACANA SAN MARCOS

17 CONSTRUCCION CANCHA POLIDEPORTIVA 
LOTIFICACION MAGNOLIAS COATEPEQUE 
QUETZALTENANGO

18 CONSTRUCCION CANCHA POLIDEPORTIVA BARRIO 
ORIENTAL CASCO URBANO SAN RAFAEL LAS FLORES 
SANTA ROSA

0.004,850.00 4,850.00 0.00225083 METRO
CUADRADO

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00225316 METRO
CUADRADO

0.00 0.002,000.00 2,000.00225114 METRO
CUADRADO

0.00600.00 600.00 0.00225132 METRO
CUADRADO 

225179 METRO
CUADRADO

0.002,000.00 2,000.00 0.00

1,949.00 2,084.00 0.00 0.00225202 METRO
CUADRADO

2,000.00 0.00 0.002,000.00225099 METRO
CUADRADO

0.00 0.000.00 1,720.00205673 METRO
CUADRADO

0.00 0.000.00 1,500.00239681 METRO
CUADRADO

0.00 600.00 0.00 0.00239679 METRO
CUADRADO 

133212 METRO
CUADRADO

2,000.00 0.00 0.000.00

2,000.00 0.00 0.000.00239747 METRO
CUADRADO

600.00 0.00 0.000.00244263 METRO
CUADRADO

600.00 0.00 0.000.00244274 METRO
CUADRADO
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DEL MES OCTUBRE AL MES DE OCTUBRE
2021EJERCICIO:

PRESUPUESTO F1NANCIEROPG SP PY AC OB DESCRIPCION SNIP UNIDAD DE 
MEDIDA

PRESUPUESTO FISICO

VICENTE EJEC % EJECINICIALINIC1AL VICENTE EJEC % EJEC Promedio
de

Ejecucion

206230 METRO
CUADRADO

0.00 5,227.00 0.00 0.0019 AMPLIACION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS ESTADIO MUNICIPAL CABECERA 
MUNICIPAL SANTA LUCIA UTATLAN SOLOLA

20 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS PARQUE BICENTENARIO COLONIA 
BELLO HORIZONTE ZONA 21 GUATEMALA 
GUATEMALA

21 MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS PARQUE ERICK. BERN ABE BARRONDO 
GARCIA ZONA 7 GUATEMALA GUATEMALA

22 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS PARQUE BICENTENARIO EL HATO 
ZACAPA ZACAPA

23 CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS PARQUE BICENTENARIO ZONA 8 
COBAN ALTA VERAPAZ

276379 METRO
CUADRADO

0.00 3,606.00 0.00 0.00

279752 METRO
CUADRADO

0.00 4,645.00 0.00 0.00

276618 METRO
CUADRADO

0.00 3,356.00 0.00 0.00

278787 METRO
CUADRADO

0.00 5,059.00 0.00 0.00

0.00Promedio de cjccucion fisica por actividad: 
Promedio pondcrado de cjccucion por programa: 6,605,052.00 152,832.00 4.06

TOTAL 13 FOMENTO AL DEPORTE NO FEDERADO Y A LA RECREACION 291.905,900.00 231,905,900.00 17.990.63S.07 7.76

14 GESTI6N DEL DESARROLLO CULTURAL

001 000 DIRECCI6N Y COORDINACION 8,900,000.00 10,373,949.00 1,072,840.64 10.34

12.00 12.00 1.00 8.331 Direccion y coordinacion

2 Direccion y coordinacion

Promedio de ejecucion fisica por actividad:

002 000 FOMENTO DE LA PARTICIPACI6N Y REPRESENTAClDN DE LA 
CIUDADANIA MULTICULTURAL

1 Personas que reciben capacitacion y asistencia tecnica en 
participacion ciudadana

2 Personas beneficiadas con participacion en eventos para el 
fomento de la ciudadania intercullural

3 Personas beneficiadas con capacitaciones sobre participacion 
ciudadana y gestion cultural

Promedio de ejecucion fisica por actividad:

003 ooo difusiDn Y APLICACION DE LAS POLlTICAS CULTURALES

0 DOCUMENTO

0 DOCUMENTO 12.00 12.00 1.00 8.33

8.33

14,630,170.00 1,755,961.035,120,000.00 12.00

0 PERSONA 9,645.00 34,570.00 3,644.00 10.54

0 PERSONA 1,525.00 26,065.00 3,644.00 13.98

0 PERSONA 8,120.00 8,505.00 0.00 0.00

8.17

2,800,000.00 2,732,873,00 350,770.24 12.84

0 ENTIDAD 530.00 556.00 181.00 32.55I Instituciones y organizacioncs beneficiadas con asesoria 
tecnica y coordinacion cn temas do inclusion cultural en la 
prestacion de scrvicios publicos y privados
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2021EJERC1CIO:

PRESUPUESTO FINANCIEROPRESUPUESTO FISICOUNIDAD DE 
MED IDA

SNIPPG SP PV AC OB DESCRIPCION
% EJECINICIAL VICENTE EJECINICIAL VICENTE EJEC % EJEC Fromedio

dc

Ejecucion

100.00 83.33126.00 120.000 ENTIDAD2 Instituciones y organizacioncs bcncficiadas con asesoria y 
coordinacion para incluir identidad cultural en los servicios 
publicos y privados

3 Cooperantes culturales quc panic ipan en espacios de 
coordinacion para armonizar iniciativas culturales

4 Instituciones bcncficiadas con procesos de capacitacion sobre 
politicas culturales
Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

004 000 RECONOCIM1ENTO POSITIVO DE LA DIVERS ID AD CULTURAL

1 Personas que participan cn actividades de convivcncia 
intercultural en el marco de la diversidad cultural

2 Personas que participan cn cvcntos acadcmicos, cientificos y 
de intercambio cultural en el marco de la diversidad cultural.

3 Personas que reciben formacion y asistcncia tccnica sobre 
igualdad y equidad como aporte para el desarrollo cultural

5 Personas y organizacioncs que reciben capacitacion y 
promocion para cl emprendimiento de industrias cultuales y 
creativas

6 Personas del pueblo Gariftma quc participan en procesos dc 
formacion sobre los elementos identitarios y valorcs culturales 
ancestrales
Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

Promcdio ponderado de ejecucion por programa:

60.00 20.00236.00 300.000 ENTIDAD

15.44168.00 136.00 21.000 ENTIDAD

37.83

3,700,000.00 3,707.008.00 505,632.85 13.64

7,000.00 0.00 0.000 PERSONA 7,000.00

4,160.00 0.00 0.000 PERSONA 4,105.00

0.00 0.000 PERSONA 495.00 995.00

0.00 0.000 PERSONA 750.00 680.00

1,165.00 0.00 0.000 PERSONA 1,650.00

0.00

84.276.00 7,652.00 9.44

20,520,000.00 31.444.000.00 3.685.204.76 11.72TOTAL 14 GESTI6N DEL DESARROLLO CULTURAL

94 ATENCI6N POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS
11 ESTADO DE C AL AMIDAD PUBLIC A POR DEPRESION TROPICAL ETA (DG 20-2020 Y 21 -2020)

001 000 INTERVENCIONES REALIZADAS PARA LA ATENCI6N DE DANIOS
PROVOCADOS POR DEPRESION TROPICAL ETA

1 Intervenciones realizadas para la atencion de danos 
provocados por Depresion Tropical ETA

2 Intervenciones realizadas para la atencion de dafios 
provocados por Depresion Tropical ETA 
Promcdio de ejecucion fisica por actividad:

Promedio ponderado de ejecucion por programa:

TOTAL 94 ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS

0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

2,000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 1.00 0.00DOCLIMENTO

0.00 0.00DOCUMENTO 0.00 1.00

0.00

0.00 0.002.00

0.00 2.000.000.00 0.00 0.00 '

5.17 521,137,104.008,894,882.00 251,529.00Promedio ponderado de ejecucion fisica a nivel institucional:


